5Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.588

Defensoria Publica
<#ABC#241835#5#286068>

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 009/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021
Processo: 202110892002860
Objeto: aquisição de ferramentas, materiais, equipamentos e
insumos essenciais para manutenção da infraestrutura e dos
ativos, fornecidas por empresas especializadas, atendendo as
necessidades da área de informática da Defensoria Pública do
Estado de Goiás, conforme termos, prazos e condições descritos no
Edital de Licitação e seus anexos.
Órgão gerenciador: Defensoria Pública do Estado de Goiás.
Fornecedor classificado: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E
COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA                     CNPJ:
65.149.197/0002-51
Vigência: 12 meses.
Item adjudicado:

Nº ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

26 Televisor Características
descritas na Ata

Unidade 24 2.550,00 61.200,00

<#ABC#241835#5#286068/>

Protocolo 241835

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#241792#5#286017>

PORTARIA Nº 990, de 06 de julho de 2021
Continuidade de Tomada de Contas Especial - TCE.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 9.583, DE 18
DE DEZEMBRO DE 2019, considerando o que preceitua a Lei nº
16.168, de 11 de dezembro de 2007 - Lei Orgânica do Tribunal de
Contas do Estado de Goiás - TCE, e o que dispõe os arts. 7º e 12º da
Resolução Normativa nº 16/2016, do Tribunal de Contas do Estado
de Goiás, resolve:
Art. 1º  Designar a Comissão Permanente de Tomada de Contas
Especial desta Secretaria de Estado da Administração, nomeada
pela Portaria nº 797/2021 - SEAD, de 2 de junho de 2021, publicada
no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.565, de 7 de junho de
2021, para concluir e, em especial, promover o saneamento das
impropriedades verificadas pelo Tribunal de Contas do Estado, na
Tomada de Contas Especial instaurada por meio da Portaria nº
1.308/2014 às fls. 0154 (SEI - 430770 fls. 109), cuja finalidade é
apurar as irregularidades constatadas na execução do Convênio
nº 613/2010, celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio da
antiga Secretaria do Planejamento e Desenvolvimento do Estado de
Goiás - SEPLAN, e o município de Santa Helena de Goiás, conforme
consta dos autos do Processo SEI nº 201400005018261.
Art. 2º A Comissão ficará desde logo autorizada a praticar todos os
atos necessários e pertinentes ao desempenho de suas funções.
Art. 3º  Os membros da Comissão desenvolverão os trabalhos sem
prejuízo de suas atribuições rotineiras e conforme for deliberado
pela Presidente da mesma.
Art. 4º  Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão
dos trabalhos e envio dos autos ao Tribunal de Contas do Estado de
Goiás, a contar da data da publicação  desta.
Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 06 dias do
mês de julho de 2021.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#241792#5#286017/>

Protocolo 241792

<#ABC#241900#5#286143>

PORTARIA Nº 981, de 05 de julho de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais e conforme as competências estabeleci-
das no art. 19 da Lei Estadual nº 20.491 de 25 de junho de 2019 e
suas alterações, em especial, no seu inciso VII, no qual atribui-se à
Secretaria de Estado da Administração: “a formação, capacitação,
qualificação e outros processos educacionais voltados para o
serviço público”;
Considerando o resultado final do Processo Seletivo de Edital
nº 03/2021-SEAD para Seleção de Instrutores para as Ações de
Capacitação da Superintendência da Escola de Governo, publicado
em 02 de julho de 2021 em www.escoladegoverno.go.gov.br;
Considerando o banco de instrutores aprovados em processos
seletivos anteriores para Instrutores nas Ações de Capacitação da
Superintendência da Escola de Governo;
Considerando que o valor da gratificação será pago por hora
trabalhada e fixado pelo titular da Secretaria de Estado da Admi-
nistração, com a observância dos percentuais estabelecidos nas
alíneas “a” e “b” do § 2º do art. 127 da Lei Estadual nº 20.756/2020,
resolve:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
exercerem até 31 de dezembro de 2021, a atividade de professor
nas ações de capacitação desenvolvidas pela Superintendência da
Escola de Governo:

Nº NOME DO INSTRUTOR TITULAÇÃO
1 ADDISON ESTEVAO ALVARES Especialização
2 ALAOR JOSE DA SILVA JUNIOR Mestrado
3 ALESSANDRA DOS SANTOS PAZ ESTEVES

SCARTEZINI
Especialização

4 ALESSANDRA RODRIGUES OLIVEIRA CURADO Mestrado
5 ALESSANDRA SIQUEIRA LESSA Mestrado
6 ALTAIR LOPES GOMES DE ALMEIDA Especialização
7 AMADOR CARLOS DOS SANTOS JUNIOR Especialização
8 AMILTON NUNES DE JESUS Superior
9 ANA FLAVIA ADORNO DE SA LIMA Especialização
10 ANA PAULA NOGUEIRA NUNES Especialização
11 ANDERSON GOMES DE OLIVEIRA Mestrado
12 ANDRÉ LUIZ GONÇALVES CAMPOS Mestrado
13 ANDRÉ LUIZ LOPES SANTOS Especialização
14 ANDREA CILENE DE MATTOS Mestrado
15 ANNA FLÁVIA COSTA DE MORAIS BARBOSA Especialização
16 ARMANDO MELO E SANTOS Especialização
17 BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA Mestrado
18 BRUNO MENDES DIAS Superior
19 BRUNO POVOA LEAL Especialização
20 BRUNO URBANO RODRIGUES Mestrado
21 CALEBE MELLO CERQUEIRA Superior
22 CAMILA DO NASCIMENTO FREITAS Especialização
23 CAMILLA AMARAL DE PAULA Mestrado
24 CÁRITA MARILHANTS S. DE C. GOMES Mestrado
25 CARLA FERREIRA LOPES DA SILVA QUEIROZ Mestrado
26 CARLA SALOMÉ MARGARIDA DE SOUZA Mestrado
27 CARLOS AUGUTO GONÇALVES TIBIRIÇÁ Mestrado
28 CARLOS WILLIAM DE CARVALHO Mestrado
29 CÁSSIUS DUNCK DALOSTO Mestrado
30 CÉSAR AUGUSTUS A. FERREIRA LIMA Mestrado
31 CHRISTIANE BAYLAO LOBO Especialização
32 CHRISTIANE DE AMORIM BRANDAO Mestrado
33 CLÁUDIA RESENDE ALVES VENTURINI Especialização
34 CLAUDIO GONÇALVES PACHECO Mestrado
35 CLAUDIO ROBERTO STACHEIRA Doutorado
36 CLEYTON JOSÉ FERREIRA NUNES Especialização
37 DAIANY DE OLIVEIRA SANTOS Especialização
38 DANIELLE LAGE SOARES AZEVEDO Especialização
39 DANILO BORGES GARCIA CARVALHO Mestrado
40 DEINER DA COSTA MENEZES Especialização

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 93d4690e

6Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.588

41 DERCILEY CUNHA DE ALMEIDA Mestrado
42 DEYSE LUCIDY DINIZ SANCHES Especialização
43 DIEISSON PIRES GUIMARAES Superior
44 DOUGLAS FREIRE SANTANA Especialização
45 EDER LUZ XAVIER DOS SANTOS Especialização
46 EDILENI FRACISCO DOS SANTOS MENEZES Especialização
47 EDIR LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR Especialização
48 EDSON FRANCISCO DE JESUS Especialização
49 EDSON SALES DE AZEREDO SOUZA Mestrado
50 EINSTEIN ALMEIDA FERREIRA PANIAGO Mestrado
51 ELLYSSON FERNANDES ROSA Mestrado
52 EUBULO CESAR GOMES Especialização
53 EVELYN DE CASTRO CRUVINEL Mestrado
54 FERNANDA CRISTINA BATISTA BERNARDES Especialização
55 FERNANDA PAULA MACHADO LOPES Especialização
56 FERNANDA RIBEIRO MARRA Doutorado
57 FERNANDO ANTONIO DA MATA Superior
58 FERNANDO CAMPOS BASILIO Especialização
59 FERNANDO PAULINO DE SOUZA Superior
60 FLAVIO HENRIQUE DE SARMENTO SEIXAS Doutorado
61 FRANCISCO PEREIRA Mestrado
62 GESSILMA DIAS DOS SANTOS FERREIRA Especialização
63 GEYSON ALVES BORBA Especialização
64 GILSA EVA DE SOUZA COSTA Especialização
65 GIULLIANO VIEIRA MESQUITA Especialização
66 GLAUCO LEÃO FERREIRA ALVES Mestrado
67 GUILHERME LOPES DE MORAES Doutorado
68 GUILHERME RESENDE OLIVEIRA Doutorado
69 GUSTAVO CIPRIANO MOTA SOUSA Doutorado
70 HELBER DE CARVALHO Especialização
71 HELEN FERNANDA ALVES MARTINS Especialização
72 HIRAM ALCANTARA DE MOURA Especialização
73 IDUARDO DONIZET GOMES JUNIOR Superior
74 ISABEL CRISTINA DIAS REIS Especialização
75 ISABELLA CHRISTINA DA MOTA BOLFARINI Doutorado
76 IVANA DE OLVEIRA PIO Mestrado
77 JAIRO FERNANDO TAUFICK FRANÇA Mestrado
78 JANAINA TEIXEIRA SILVA DE OLIVEIRA Mestrado
79 JEFFERSON DA SILVA PEREIRA Especialização
80 JOAO ARLINDO DO PRADO GUSMAO Mestrado
81 JORGEMAR DA SILVA JERONIMO Especialização
82 JOSE AUGUSTO CARNEIRO Mestrado
83 JOSÉ MOREIRA PINTO FILHO Especialização
84 JULIANA CALDAS CHAVES Especialização
85 JULIANA CHEROBINO DE RESENDE Mestrado
86 JULIANA MARIA GOMES DE ALMEIDA ALVES Especialização
87 JULIANA VASCONCELOS BRAGA Mestrado
88 KAMILA LOPES MORAIS COBOS Mestrado
89 KEDMA BATISTA DUARTE Doutorado
90 KERIMA MARTINS PARREIRA Mestrado
91 LARISSA DE SOUZA ALVES Especialização
92 LARISSA NEVES COSTA Mestrado
93 LEANDRO SILVA DE LIMA Especialização
94 LEONARDO DE CASTRO SILVA Especialização
95 LEONARDO TEIXEIRA QUEIROZ Mestrado
96 LETÍCIA DE SOUSA MOREIRA Doutorado
97 LEVI SANTOS SANTANA Especialização
98 LUCAS GOMES ARANTES Especialização
99 LUCELIA ROCHA DA SILVA Mestrado
100 LUIS HENRIQUE CRISPIM Especialização
101 LUIS MAURÍCIO BESSA SCARTEZINI Mestrado
102 LUIS QUEIROZ LIMA Superior
103 LUÍSA SOTÉRIO DI LIMA Especialização
104 LUISELENA LUNA ESMERALDO Mestrado

105 LUIZ BATISTA ALVES Doutorado
106 LUIZ HUMBERTO SOUSA REZENDE Especialização
107 LUZINETE BOMFIM DE ARRUDA PINTO Especialização
108 LÚZIO DA RESURREIÇÃO SANTOS Especialização
109 MAIRY APARECIDA PEREIRA SOARES RIBEIRO Mestrado
110 MARCELO DE JESUS LIMA Especialização
111 MARCIA SCHIAVON Mestrado
112 MÁRCIO ANTÔNIO DA COSTA SANTOS Mestrado
113 MÁRCIO DOURADO ROCHA Mestrado
114 MARCOS CÉSAR SILVA VALVERDE Mestrado
115 MARCOS VINÍCIUS BRANQUINHO XAVIER Especialização
116 MARCUS HENRIQUE PEREIRA DE ABREU Especialização
117 MARIA DA CONCEIÇÃO S. SOUSA Especialização
118 MARIA DO CARMO RODRIGUES PÓVOA Especialização
119 MARIA HERMÍNIA M. DA P. NOGUEIRA Especialização
120 MARIA JOSÉ ONOFRE SANTOS Mestrado
121 MÁRIO MENDES BARBOSA JÚNIOR Especialização
122 MARLENE SOUSA CUNHA DOS SANTOS Especialização
123 MILENA GUILHERME DIAS BARCELOS Especialização
124 MÔNICA MARRA DE OLIVEIRA SANTOS Mestrado
125 NAIMA GÁUDIA BORGES COSTA DE AMARAL Especialização
126 NARIO MOTA DE ALMEIDA Especialização
127 NATALIA CRISTINA LINO Mestrado
128 NÉLIO NUNES DA COSTA Especialização
129 NEUSA MARIA RAVAROTO Mestrado
130 NORTON PINHEIRO DE ALMEIDA Especialização
131 OVÍDIO ALBERTO RODRIGUEZ LARAICH Mestrado
132 PABLO DOS SANTOS BORGES Mestrado
133 PAULA ROBERTA CHAGAS Mestrado
134 PAULO HENRIQUE DE F. MIRANDA Mestrado
135 PRISCILA TENUTA MEIRA Especialização
136 PRISCILLA DE FÁTIMA SOUSA DA SILVA Especialização
137 RAFAEL DELFINO RODRIGUES ALVES Especialização
138 RAFAELA JÚLIA BATISTA VERONEZI Doutorado
139 RAQUEL PIMENTA XAVIER Superior
140 REJANE CARMO REZENDE Mestrado
141 REJANE MARQUES Superior
142 RENATO CARDOSO NASCIMENTO Especialização
143 RENATO EVANGELISTA DOS REIS COELHO Especialização
144 RICARDO BELLOTI DOS SANTOS Mestrado
145 RICARDO BORGES DE REZENDE Mestrado
146 RICARDO NAVES ROSA Especialização
147 RIUMAR DOS SANTOS Especialização
148 ROBERTO MIRANDA PACHECO Doutorado
149 RODRIGO JUNQUEIRA MOTA Mestrado
150 RODRIGO MESSIAS DE SOUZA Especialização
151 RODRIGO SILVA GOES Especialização
152 RODRIGO TÁPIA PASSOS DE OLIVEIRA Mestrado
153 ROGERIO DE ALMEIDA BISPO Superior
154 RONALDO FRANÇA DA SILVA Especialização
155 ROSANE MARTINS DE OLIVEIRA Especialização
156 ROSELI VIEIRA PIRES Doutorado
157 SABRINA DO COUTO DE MIRANDA Doutorado
158 SAMUEL MELO MENESES Especialização
159 SÉRGIO GOMES DE CARVALHO Especialização
160 STELLA MARIS HUSNI FRANCO Superior
161 TAINAH GAMA LYRA ABINTES Especialização
162 TAIRO CILOÉ DE OLIVEIRA Especialização
163 TAÍS HELENA MUSSE ALMEIDA SILVA Mestrado
164 TANIA MARIA RESENDE CARVALHO Mestrado
165 TATIANE FERREIRA VILARINHO Doutorado
166 THIAGO HENRQUE COSTA SILVA Mestrado
167 THYAGO MADEIRA FRANÇA Doutorado
168 TÚLIO SILVA OLIVEIRA Especialização

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 93d4690e

7Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.588

169 VERA LUCIA FRANCISCO DIAS MARTINS Mestrado
170 VERA NEIDE CAIXETA SOUZA Superior
171 VICTOR GIOVANNI PINA DE MELLO Doutorado
172 WAGNER ASSIS RODRIGUES Especialização
173 WALTUIR BATISTA MACHADO Mestrado
174 WELLINGTON LEMES COELHO Mestrado
175 WESLEY LUIS CARVALHAES Doutorado
176 WILTON CARDOSO MOREIRA Doutorado
Art. 2º ATRIBUIR a esses servidores, Gratificação por Encargo
de Curso ou Concurso nos termos estabelecidos na Portaria nº
280/2021-SEAD.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 2 de julho de 2021, revogando-
se a Portaria nº 476/2020-  SEAD.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 06 dias do
mês de julho de 2021.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#241900#7#286143/>

Protocolo 241900
<#ABC#242016#7#286276>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 986/2021
Designação de Gestor do Contrato nº 027/2021
Processo nº 202000005022452
Objeto do Contrato: Aquisição de equipamentos topográficos
(conjunto estação total, conjunto receptor GNSS l1/l2 - RTK, conjunto
drone multirotor RTK e software), para a Gerência de Vistoria e
Avaliação de Imóveis da Superintendência Central de Patrimônio.
Contratada: Santiago & Cintra Importação e Exportação Ltda,
inscrita no CNPJ nº 51.536.795/0006-00
Gestor: CLAUDIONOR GONZAGA DO NASCIMENTO, CPF nº
942.484.511-15
Substituto: REINALDO QUIRINO PEREIRA, CPF nº 439.394.221-34
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, de
07 de fevereiro de 2019, artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012
Vigência: A partir de sua assinatura em 07/07/2021

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada/SGI

Secretaria de Estado da Administração/SEAD
<#ABC#242016#7#286276/>

Protocolo 242016

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#241863#7#286103>

EXTRATO DA PORTARIA 333/2021 - SEDI
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO TERMO

DE FOMENTO Nº 01/2021
A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento e Inovação, conforme delegação da Portaria
nº 453/2020-SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro de 2020,
e Considerando o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93,
e nos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, bem como
de acordo com o que consta do processo nº 202114304001120,
DESIGNAR os seguintes servidores para comporem a COMISSÃO
DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO do TERMO DE FOMENTO
Nº 01/2021-SEDI, referente ao ajuste firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CNPJ/
MF sob o nº 21.652.711/0001-10, denominada como PARCEIRO
PÚBLICO e o INSTITUTO CAMPUS PARTY - ICP, CNPJ/MF sob o
nº 10.912.323/0001-05, denominado como PARCEIRO PRIVADO,
que tem como objeto a execução do evento Campus Party Híbrida
Goiás 2021.
I. Como Presidente da Comissão:
a)  Gisely Meneses de Oliveira, CPF nº 002.224.991-50, Assessora
de Educação e Inovação   Tecnológica,
II. Como Membros da Comissão:
a) Suellen Kalita Vieira Bastos CPF nº 046.012.831-08, Assessora
de Educação e Inovação Tecnológica, e
b) Thiago Angelino Martins da Silva CPF nº 885.893.741-49, Analista
de Gestão Governamental;
Nas ausências, impedimentos, afastamentos, férias e licenças do
Presidente da Comissão indicado no inciso I do Art. 1º, o servidor
indicado no inciso II - “a” do Art. 1º assumirá a referida função
até o retorno do primeiro;  Compete à Comissão ora indicada as

atribuições estabelecidas nos artigos 58 a 60 da Lei nº 13.019/2014;
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura EM
05/07/2021.

JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN
Superintendente de Gestão Integrada

<#ABC#241863#7#286103/>

Protocolo 241863
<#ABC#241842#7#286077>

ERRATA - EXTRATO PORTARIA DE GESTOR Nº 332/2021 -
SEDI (Protocolo 241579)

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a ERRATA referente a publicação no Diário Oficial do
Estado de Goiás nº 23.587, do dia 07.07.2021, Pág. 04, (Protocolo
241579), referente ao Processo nº 202114304001120:

ONDE SE LÊ: “GESTOR DO CONTRATO Nº 12/2021 - SEDI”;
LEIA-SE: “GESTOR DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2021 - SEDI”.
<#ABC#241842#7#286077/>

Protocolo 241842
<#ABC#241887#7#286128>

TERMO DE REVOGAÇÃO Nº 01/2021-GCG/SGI/SEDI DO
PREGÃO ELETRÕNICO 005/2021-SEDI.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a instrução do processo nº
202014304002206;

Considerando as razões e fundamentos expostos no
Despacho nº 258/2021 (SEI 000021720496) pela Superintendência
de Operações e Serviços de Tecnologia da Informação, que expõe
a constatação superveniente de erros materiais nas especificações
técnicas do Termo de Referência e da necessidade de correção e
ajustes para atualização tecnológica de componentes da solução;

Considerando que a continuidade do certame conforme
originalmente publicado pode frustrar o interesse público conforme
destacado pela unidade técnica, e por outro lado considerando
que a atualização das especificações será capaz de possibilitar
contratação de solução tecnológica mais moderna para a Admi-
nistração Pública e com isto preservar os investimentos a serem
realizados;

Decido pela REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
05/2021-SEDI, nos termos do Art. 51 do Decreto Estadual nº
9.666/2020.

Com fulcro no Art. 109, I, “c”, da Lei nº 8.666/93, oportuni-
ze-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis.

Publique-se.
Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESEN-

VOLVIMENTO E INOVAÇÃO em GOIANIA - GO, aos 06 dias do
mês de julho de 2021.

MÁRCIO CESAR PEREIRA
Secretário de Desenvolvimento e Inovação

<#ABC#241887#7#286128/>

Protocolo 241887

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#241973#7#286230>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 2365/2021 - SEDUC

Assunto: Aditamento
Referência: 202000006044718
Síntese do Fato: ADITAR a Portaria nº 0716 de  24 de fevereiro
de 2021 que instaurou o Processo Administrativo Disciplinar  nº
202000006044718, referente ao ex servidor, Ivanilson Antônio
dos Santos, que era ocupante do cargo de Professor IV,  inscrito
no CPF nº 612.005.061-20, onde se lê: “tipificado no art. 202, inciso
XLIII; leia-se: “tipificado no art. 202, incisos LXX da Lei nº 20.756/20,
inicialmente acusado de lesar os cofres públicos em razão da
comprovada sobreposição de jornada de trabalho referente ao
primeiro semestre de 2020”, nesta Pasta com o cargo de Papilos-
copista, no Estado de Tocantins, conforme informado no Despacho
812/2021-PROCSET (000020901177).
Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 06/07/2021

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#241973#7#286230/>

Protocolo 241973

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 93d4690e